Baden - Wurttemberg

Regierungsprasidium Karlsruhe

Schlossplatz 4 - 6

76131 Karlsruhe

Zentrale: 0721-926-0

Ansprechpartner:

Frau Sigrid Meng, Tel. 0721-926-3714 (v. 9.00 - 11.30 Uhr)
Sigrid.Meng@rpk.bwl.de

Frau Susanne Kaltenmaier, Tel. 0721-926-3710
Fax: 0721-933-40231
Susanne.Kaltenmaier@rpk.bwl.de

www.rp-karlsruhe.de

Bayern

Bayerische Landesanstalt fur Landwirtschaft
Abteilung Berufliche Bildung

Lange Point 12

85354 Freising

Ansprechpartner:

Frau Ann-Cathrin Doelzer

Fax: 08161-715980

ann-cathrin.doelzer®@lfl.bayern.de

www.lfl.bayern.de/berufsbildung

Berlin

Senatsverwaltung fur Integration, Arbeit und Soziales
Oranienstr. 106

10969 Berlin

Ansprechpartner:

Frau Sylvia Peters Tel.: 030-9028-1390


mailto:sigrid.meng@rpk.bwl.de
mailto:susanne.kaltenmaier@rpk.bwl.de
http://www.rp-karlsruhe.de/
mailto:ann-cathrin.doelzer@lfl.bayern.de
http://www.lfl.bayern.de/berufsbildung

Fax: 030-9028-2056

sylvia.peters@senias.berlin.de

www.berlin.de/sen/ias

Brandenburg

Landesamt fur landliche Entwicklung, Landwirtschaft und
Flurneuordnung

Referat 46, Dorfstr. 1

14513 Teltow OT Ruhlsdorf

Ansprechpartner:

Frau Dr. Ramona Rugen Tel.: 03328-436-200

Fax: 03328-436-204
ramona.ruegen®@lvl.brandenburg.de

www.brandenburg.de

Bremen

Landwirtschaftskammer Bremen
Johann-Neudorffer-Str. 2

28355 Bremen

Ansprechpartner:

Herr Hinrich Otten Tel.: 0421-5364170
Fax: 0421-5364176
otten@lwk-bremen.de

www. lwk-bremen.de

Hamburg

Landwirtschaftskammer Hamburg
Ochsenwerder Landscheideweg 277
21037 Hamburg

Ansprechpartner:

Frau Sandra Hauttmann
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Tel.: 040-781291-40

sandra.hauttmann®@lwk-hamburg.de

www.lwk-hamburg.de

Hessen

LLH-Bildungs- und Beratungszentrum
Schanzenfeldstr. 8

35578 Wetzlar

Ansprechpartner:

Herr Ralf Balzer

Tel. 06441-9289-358
ralf.balzer@llh.hessen.de

www.llh-hessen.de

Mecklenburg-Vorpommern

Fachschule fiir Agrarwirtschaft des Landes
Mecklenburg-Vorpommern

,Johann Heinrich von Thunen,,

Bockhorst 1

18273 Gustrow

Ansprechpartner: Herr Hein

Tel.: 03843-264357

Fax: 03843-212536

j.hein@fs.mvnet.de

www.bockhorst.de

Niedersachsen
Landwirtschaftskammer Hannover

Geschaftsbereich Landwirtschaft
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JohannssenstraBe 10

30159 Hannover

Ansprechpartner:

Herr Udo Meyer Tel.: 0511-3665-4462
Fax: 0511-3665-4566
udo.meyer@lwk-niedersachsen.de

www. lwk-niedersachsen.de

Landwirtschaftskammer Niedersachsen
Geschaftsbereich Landwirtschaft
Mars-la-Tour-StraBe 1-13

26121 Oldenburg

Ansprechpartner:

Herr Hennig Holscher Tel.: 0441-801-203
Fax: 0441-801-204
hennig.hoelscher@lwk-niedersachsen.de

www. lwk-niedersachsen.de

Nordrhein - Westfalen

Regierungsbezirke Diisseldorf und Koln
Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen
Referat Berufsbildung

Siebengebirgsstr. 200

53229 Bonn

Ansprechpartner:

Frau Gertrud Fompe Tel.: 0228-703-1494
Fax: 0228-703-191494
gertrud.foempe®@Ilwk.nrw.de

www. lwk-nrw.de
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Regierungsbezirke Arnsberg, Detmold und Miinster

Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen

Referat Berufsausbildung

Nevinghoff 40

48147 Munster

Zentrale: 0251-2376-0

Fax: 0251-2376-521

Ansprechpartner:

Herr Friedrich Schafers Tel.: 0251-2376-300 friedrich.schaefers@lwk.nrw.de
Frau Isabel Rovekamp-Stroop Tel.: 0251-2376-651

isabel.roevekamp-stroop®@lwk.nrw.de

www. landwirtschaftskammer-nrw.de

Rheinland-Pfalz

Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz
Dienststelle Koblenz

Bahnhofsplatz 9

56068 Koblenz

Ansprechpartner:

Herr Helmut Scherhag Tel.: 0261-91593-229
Fax: 0261-91593-233
helmut.scherhag@lwk-rlp.de

www.lwk-rlp.de

Landwirtschaftskammer Rheinland Pfalz
Dienststelle Alzey

Otto-Lilienthalstr. 4

55232 Alzey

Ansprechpartner:

Frau Silke Closheim Tel.: 06731-9510-539
Fax: 06731-9510-510
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silke.closheim@lwk-rlp.de

www.lwk-rlp.de

Saarland

Landwirtschaftskammer fir das Saarland
Dillinger Stralhe 67

66822 Lebach

Ansprechpartner:

Frau Brigitte Pontius Tel.: 06881-928-246
Fax: 06881-928-213

brigitte.pontius@lwk-saarland.de

www. lwk-saarland.de

Sachsen

Sachsisches Landesamt fur Umwelt, Landwirtschaft und Geologie
Abteilung 3

Zur Wetterwarte 11

01109 Dresden

Ansprechpartner:

Herr Henrik Fichtner

Tel. 0351-8928-3400, Fax: 0351-8928-3099

Henrik.fichtner@smul.sachsen.de

www.smul.sachsen.de/lfulg

Sachsen-Anhalt

Landesverwaltungsamt

Ref. Agrarwirtschaft, Landliche Raume, Fischerei
Dessauer Str. 70

06118 Halle (Saale)

Ansprechpartner:

Frau Dr. Petra Hunold Tel: 0345 - 514-2463
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Fax: 0345-514-2633
petra.hunold@lvwa.sachsen-anhalt.de

www.sachsen-anhalt.de

Schleswig- Holstein
Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein
Am Kamp 15 - 17

24768 Rendsburg

Ansprechpartner:

Herr Eckhard Rimkus Tel.: 04331-9453-250
Fax: 04331-9453-219

Email: erimkus@lksh.de

Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein
Futterkamp

24327 Blekendorf

Ansprechpartner:

Frau Christine Panzer Tel.: 04381-9009-57
Fax: 04381-9009-8

cpanzer@lksh.de

www. lksh.de

Thiiringen

Thiringer Landesanstalt fur Landwirtschaft (TLL)
Weimarplatz 4

99423 Weimar

Ansprechpartner:

Herr Steffen Fleischhack Tel.: 0361-37738-118
Fax: 0361-37738-328
steffen.fleischhack®tlvwa.thueringen.de

www.thueringen.de/de/tll/
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